
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EEA29D426A382FD40D8FA76A726DBE



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 024A/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 – SRP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 – SRP

• RESOLUÇÃO 01 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 DO CMAS.
RESOLUÇÃO 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 DO CMAS.
RESOLUÇÃO 03 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 DO CMAS.
RESOLUÇÃO 04 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 DO CMAS.
RESOLUÇÃO 05 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 DO CMAS.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2020 – SRP

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 014/2020.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2020 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EEA29D426A382FD40D8FA76A726DBE



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2020, cujo objeto é a contratação 

de empresa para aquisição de equipamentos de Consultório Odontológico para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde, no dia 19.02.2020 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 07/02/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BEBC7D9578353CA39A159EDB56E1635

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024A/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – J CARLOS PONTES BISPO 

– ME CNPJ: 22.818.960/0001-04 – OBJETO: Registro de Preço para confecção de camisas, camisetas, uniformes 

entre outras vestimentas para atender a demanda das diversas secretarias e setores ligados à mesma. Data do 

Contrato 23/01/2020; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 80.854,08 (Oitenta mil oitocentos e cinquenta 

e quatro reais e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de Janeiro 

de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197F0300F5B57A7530DDEDD1139CA276

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOSÉ CORREIA PIRES 

06742378387 CNPJ: 13.671.833/0001-08 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

sonorização, visando suprir as necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos de pequeno porte. 

Data do Contrato 05/02/2020; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 97.733,34 (noventa e sete mil 

setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 05 de Fevereiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E778939FA326BC7646CCDA4B1F9EAFD3

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B941AFC2496460F0A5E35386F717B12

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B941AFC2496460F0A5E35386F717B12

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B941AFC2496460F0A5E35386F717B12

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B941AFC2496460F0A5E35386F717B12

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B941AFC2496460F0A5E35386F717B12

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2020 – SRP   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2020 – SRP, cujo objeto é a 

contratação de empresa para aquisição de uniformes completos para serem utilizados pelos alunos da 

Escola Municipal José Nery Constant em atendimento a implantação do Projeto Vetor Disciplinar, no dia 

20.02.2020 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 

Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 07/02/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4875744276A41F4BF200983CDEE3CE9D

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 014/2020 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei federal nº 8.666/93, de 
21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 
contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para elaboração dos projetos e demais 
documentos técnicos necessários para os serviços de execução de manutenções das unidades de Saúde do 
Município de Buerarema. Prazo 60 (sessenta dias). Totalizando R$ 32.850,00 (trinta e dois mil oitocentos e 
cinquenta reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 014/2020, devendo ser celebrado 
o contrato com a Empresa SM7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 21.750.462/0001-04, com sede na Cidade de Jequié/BA, na Rua B, nº 17, Loteamento Primavera, 
Bairro Curral Novo. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido 
obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada 
pela Procuradoria Jurídica. 

Gabinete do Prefeito, 05 de Fevereiro de 2020 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 014/2020 – contratação de empresa 
especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para elaboração dos projetos e demais documentos técnicos 
necessários para os serviços de execução de manutenções das unidades de Saúde do Município de Buerarema, 
para a Empresa SM7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 21.750.462/0001-04, com sede na Cidade de Jequié/BA, na Rua B, nº 17, Loteamento Primavera, Bairro 
Curral Novo. Valor global R$ 32.850,00 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 
05 de Fevereiro de 2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EEA29D426A382FD40D8FA76A726DBE



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 014/2020 – cujo objeto é contratação de empresa 
especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para elaboração dos projetos e demais documentos técnicos 
necessários para os serviços de execução de manutenções das unidades de Saúde do Município de Buerarema, 
para a Empresa SM7 EMPREENDIMENTOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 21.750.462/0001-04, com sede na Cidade de Jequié/BA, na Rua B, nº 17, Loteamento Primavera, Bairro 
Curral Novo. Valor global R$ 32.850,00 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 05/02/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EEA29D426A382FD40D8FA76A726DBE



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2020 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SM7 EMPREENDIMENTOS 
EIRELI CNPJ: 21.750.462/0001-04 – OBJETO: contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou 
Arquitetura para elaboração dos projetos e demais documentos técnicos necessários para os serviços de execução 
de manutenções das unidades de Saúde do Município de Buerarema. Data do Contrato 05/02/2020; Prazo: 60 
(sessenta) dias; Valor do Contrato R$ 32.850,00 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). Certifico para fins 
de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Fevereiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EEA29D426A382FD40D8FA76A726DBE


		2020-02-07T17:07:57-0300




